[image: ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ О ГЕРБЕ приложение АА]
Совет
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
СОЗЫВ –  IV
СЕССИЯ –   XVI
Р Е Ш Е Н И Е
от 24 сентября 2020 года                                                                               № 89

пгт. Новомихайловский

О согласовании передачи имущества  Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в собственность муниципального образования Туапсинский район

              В соответствии с Гражданский кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Решения Совета Новомихайловского городского поселения Туапсинского района № 371 от 18 июля 2013 года «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новомихайловского городского поселения Туапсинского района» Совет муниципального образования Новомихайловского городского поселения Туапсинского района р е ш и л:
             1.  Согласовать передачу из собственности  Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в собственность муниципального образования Туапсинский район на безвозмездной основе имущество, согласно приложению.
             2.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам собственности, землепользования, промышленности, строительства, сельского хозяйства, лесопромышленного комплекса, экологии, ЖКХ, топливно-энергетического комплекса, транспорта, связи, ГО и ЧС и пожарной безопасности, благоустройства и озеленения.
       3.     Решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       В.Н. Кочьян

Исполняющий обязанности глава
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                       Ю.В. Токарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета
Новомихайловского городского
поселения Туапсинского района
от 24 сентября 2020  года  № 89

Список
передаваемого имущества на безвозмездной основе из собственности  Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в собственность муниципального образования Туапсинский район

	№ п/п
	наименование
	ед. изм.
	кол-во
	цена
	сумма

	1
	Аксаков  С. Детские годы Багрова – внука-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	5
	170,00
	850,00

	2
	Аксаков С.А. Аленький цветочек-(Внеклассное чтение. Дружба)-Эксмо
	шт.
	3
	135,00
	405,00

	3
	Андерсен Г.Х .Снежная королева. Сказки-(Дошкольное чтение)-АСТ
	шт.
	5
	170,00
	850,00

	4
	Андреев Л. Повести и рассказы-(Классика для школьников)-АСТ
	шт.
	8
	170,00
	1 360,00

	5
	Астафьев В.Васюткино озеро: рассказы-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	4
	120,00
	480,00

	6
	Астафьев В. Конь с розовой гривой: рассказы-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	4
	230,00
	920,00

	7
	Бакланов Г. Навеки – девятнадцатилетние-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	4
	230,00
	920,00

	8
	Бианки В. Лесная газета-(Библиотека начальной школы)-АСТ
	шт.
	2
	130,00
	260,00

	9
	Брэдбери Рэй. Летнее утро, летняя ночь: рассказы-(Всемирная литеретура)-Эксмо
	шт.
	3
	160,00
	480,00

	10
	Булгаков М. Мастер и Маргарита-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	1
	145,00
	145,00

	11
	Булычёв К .Девочка с Земли-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	5
	105,00
	525,00

	12
	Булычёв К. Миллион приключений-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	5
	190,00
	950,00

	13
	Бунин И.А. Темные аллеи-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	3
	145,00
	435,00

	14
	Былины-(Классика в школе)-Эксмо
	шт.
	4
	140,00
	560,00

	15
	Велтистов Е. Приключения Электроника-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	4
	110,00
	440,00

	16
	Верн Ж. Таинственный остров-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	2
	125,00
	250,00

	17
	Гарин – Михайловский  Н.Г.Детство Темы-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	4
	155,00
	620,00

	18
	Гаршин В.М.  Рассказы-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	5
	215,00
	1 075,00

	19
	Гаршин В.М., Мамин-Сибиряк Д.Н. и др.. Лягушка-путешественница-(Сказки детства)-АСТ
	шт.
	7
	125,00
	875,00

	20
	Гоголь  Н.В. Мертвые души-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	8
	120,00
	960,00

	21
	Гоголь Н.В. Вечера на хуторе близ Диканьки-(Мировая классика)-Азбука-Аттикус
	шт.
	7
	140,00
	980,00

	22
	Гоголь Н.В. Ревизор-(Классика в школе)-Эксмо
	шт.
	5
	130,00
	650,00

	23
	Гоголь Н.В. Тарас Бульба-(Классика в школе)-Эксмо
	шт.
	5
	130,00
	650,00

	24
	Гончаров  И.А. Обломов-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	8
	125,00
	1 000,00

	25
	Горький  М. Детство-(Внеклассное чтение)-Эксмо
	шт.
	2
	120,00
	240,00

	26
	Грибоедов А.С. Горе от ума-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	7
	120,00
	840,00

	27
	Григорович Д.В. Гуттаперчевый мальчик-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	3
	105,00
	315,00

	28
	Грин  А. Алые паруса-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	5
	110,00
	550,00

	29
	Даррелл Д. Говорящий свёрток-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	2
	110,00
	220,00

	30
	Даррелл Д. Моя семья и другие звери-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	2
	110,00
	220,00

	31
	Дефо Д.  Робинзон Крузо -(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	3
	110,00
	330,00

	32
	Достоевский  Ф.М. Детям-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	5
	220,00
	1 100,00

	33
	Достоевский  Ф.М. Идиот-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	5
	140,00
	700,00

	34
	Достоевский  Ф.М. Преступление и наказание-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	8
	125,00
	1 000,00

	35
	Ершов П.П. Конёк -Горбунок-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	8
	100,00
	800,00

	36
	Житков Б. Рассказы про животных для детей-(Дошкольное чтение)-АСТ
	шт.
	5
	165,00
	825,00

	37
	Заходер Б. Любимые стихи-(Библиотека начальной школы)-АСТ
	шт.
	5
	130,00
	650,00

	38
	Искандер  Ф. Детство Чика-(Чтение-лучшее учение)-Азбука-Аттикус
	шт.
	4
	130,00
	520,00

	39
	Искандер Ф. Тринадцатый подвиг Геракла-(Классика для школьников)-АСТ
	шт.
	4
	185,00
	740,00

	40
	Карамзин Н.М. Бедная Лиза-(Мировая классика)-Азбука-Аттикус
	шт.
	1
	140,00
	140,00

	41
	Коваль Ю. Капитан Клюквин.Рассказы-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	1
	105,00
	105,00

	42
	Коржиков В. Веселое мореплавание Солнышкина-(Чтение-лучшее учение)-Азбука-Аттикус
	шт.
	2
	130,00
	260,00

	43
	Крылов И.А. Басни-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	4
	110,00
	440,00

	44
	Куприн  А.И. Гранатовый браслет-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	4
	120,00
	480,00

	45
	Лермонтов  М.Ю. Герой нашего времени-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	7
	120,00
	840,00

	46
	Лермонтов М.Ю. Мцыри. Стихотворения. Поэмы-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	4
	120,00
	480,00

	47
	Лесков Н. Кадетский монастырь-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	2
	145,00
	290,00

	48
	Мамин – Сибиряк  Д. Серая шейка-(Чтение- лучшее учение)-Азбука-Аттикус
	шт.
	5
	130,00
	650,00

	49
	Мамин-Сибиряк Д.М. Алёнушкины сказки-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	5
	215,00
	1 075,00

	50
	Михалков С.Дядя Стёпа. Лучшие стихи и сказки-(Для детей и не только)-АСТ
	шт.
	4
	175,00
	700,00

	51
	Некрасов  Н. Кому на Руси жить хорошо-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	7
	130,00
	910,00

	52
	Некрасов  Н.Генерал Топтыгин: Стихотворения-(Внеклассное чтение)-Эксмо
	шт.
	8
	125,00
	1 000,00

	53
	Осеева В. а. В классе: рассказы-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	4
	110,00
	440,00

	54
	Осеева В.А. Васек Трубачев-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	2
	160,00
	320,00

	55
	Островский А.Н.Гроза: пьесы-(Школьное чтение)-АСТ
	шт.
	6
	165,00
	990,00

	56
	Пантелеев Л. О Белочке и Тамарочке: рассказы- (Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	3
	100,00
	300,00

	57
	Паустовский К. Рассказы-(Библиотека школьника)-Искатель
	шт.
	0
	145,00
	0,00

	58
	По Э. Золотой жук : рассказы-(Лучшая мировая классика)-АСТ
	шт.
	3
	140,00
	420,00

	59
	Полевой  Б. Повесть о настоящем человеке-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	6
	285,00
	1 710,00

	60
	Пришвин М. Кладовая солнца: рассказы-(Школьное чтение)-АСТ
	шт.
	3
	160,00
	480,00

	61
	Пушкин  А.С.  Я вас любил...Стихотворения-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	8
	120,00
	960,00

	62
	Пушкин  А.С. Борис Годунов-(Классика)-Эксмо
	шт.
	5
	110,00
	550,00

	63
	Пушкин  А.С. Дубровский-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	5
	110,00
	550,00

	64
	Пушкин  А.С. Евгений Онегин-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	8
	130,00
	1 040,00

	65
	Пушкин  А.С. Повести Белкина-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	8
	110,00
	880,00

	66
	Пушкин  А.С. Сказки- (Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	8
	104,00
	832,00

	67
	Пушкин А.С. Евгений Онегин. Поэмы -(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	8
	120,00
	960,00

	68
	Пушкин А.С. Капитанская дочка-(Классика)-Эксмо
	шт.
	3
	110,00
	330,00

	69
	Радищев А. Н. Путешествие из Петербурга в Москву-(Мировая классика)-Азбука-Аттикус
	шт.
	3
	140,00
	420,00

	70
	Русские народные сказки-(Классика в школе)-Эксмо
	шт.
	5
	130,00
	650,00

	71
	Салтыков-Щедрин М.Е. История одного города . Сказки-(Классика для школьников)-АСТ
	шт.
	5
	180,00
	900,00

	72
	Салтыков-Щедрин М.Е. Сказки-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	5
	230,00
	1 150,00

	73
	Твардовский А. Василий Тёркин. Стихотворения-(Школьное чтение)-АСТ
	шт.
	3
	160,00
	480,00

	74
	Токмакова И. Аля, Кляксич и буква А-(Внеклассное чтение)-РОСМЭН
	шт.
	1
	100,00
	100,00

	75
	Толстой А. Детство Никиты-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	3
	130,00
	390,00

	76
	Толстой Л.Н. Филипок: рассказы (ил. С. Пученкиной)-(Книги-мои друзья)-Эксмо
	шт.
	5
	110,00
	550,00

	77
	Толстой Л. Н. Детство. Отрочество. Юность-(Всемирная литература)-Эксмо
	шт.
	6
	140,00
	840,00

	78
	Троепольский  Г. Белый  Бим - черное  ухо-(Чтение- лучшее учение)-Азбука-Аттикус
	шт.
	4
	130,00
	520,00

	79
	Тургенев И. Записки охотника-(Школьная библиотека)-Искатель
	шт.
	9
	140,00
	1 260,00

	80
	Тургенев И.С. Отцы и дети-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	4
	130,00
	520,00

	81
	Успенский Э. Дядя Федор, пес и кот-(Дошкольное чтение)-АСТ
	шт.
	4
	180,00
	720,00

	82
	Фонвизин Д. И.Недоросль. Бригадир-(Школьная классика)-АСТ
	шт.
	8
	160,00
	1 280,00

	83
	Чарская  Л. Княжна Джаваха-(Классика для школьников)-АСТ
	шт.
	5
	180,00
	900,00

	84
	Чарская Л.Сказки Голубой  феи-(Школьная классика)-Искатель
	шт.
	2
	130,00
	260,00

	85
	Чарушин Е. Тюпа, Томка и сорока-(Библиотека школьника)-Искатель
	шт.
	5
	150,00
	750,00

	86
	Чехов А. Рассказы-(Лучшая мировая классика)-АСТ
	шт.
	10
	135,00
	1 350,00

	87
	Шим Э. Лесные истории (ил. М. Белоусовой):  Рассказы-(Книги-мои друзья-Эксмо
	шт.
	3
	110,00
	330,00

	88
	Шолохов  М. Донские рассказы. Судьба человека-(Школьная библиотека)-Детская литература
	шт.
	3
	270,00
	810,00

 Итого: 406 шт. на сумму 58 002 рубля 00 копеек.

Начальник
МКУ «Управление имущественных отношений
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района»                                                                   И.В. Иванов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района
от «___»_______________  года №___

«О согласовании передачи имущества  Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в собственность муниципального образования Туапсинский район»

Проект внесен исполняющим обязанности главы
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района	Ю.В. Товарев

Составитель проекта:
Начальник
МКУ «Управление имущественных отношений
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района»                                                                         И.В. Иванов

Заместитель главы администрации
Новомихайловского городского
поселения  Туапсинского района                                                     Л.Г. Калустов

Начальник организационного отдела
администрации  Новомихайловского
городского поселения
Туапсинского района                                                                    И.А. Теплинская

Начальник отдела по общим, правовым
и кадровым вопросам администрации
Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                         А.М. Гонтарь

image1.jpeg